
1РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2017         № 33

О внесении изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения
от 30.05.2016 года № 35 «Об утверждении программы социально -

экономического развития Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района»

В соответствии с решением Совета Иванковского сельского поселения
от 15.12.2016 № 65 «О бюджете Иванковского сельского поселения на
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 

Совет Иванковского сельского поселения Р Е Ш И Л:

 1. Внести в решение Совета Иванковского сельского поселения от 30.05.2016
года  №  35 «Об  утверждении  программы  социально  -  экономического  развития
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района»
изменение, изложив Приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Иванковского
сельского поселения,  а  также разместить на официальном сайте  администрации
Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района
Ивановской области в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Иванковского сельского поселения                                            В.В. Голубев

Председатель Совета 
Иванковского сельского поселения                                                     Г.В.
Жаренова

Харитонова Е.Н.



90134

Приложение к решению 
Совета Иванковского 

сельского поселения
от   28.09.2017   года №   33   

                                                                                                               Приложение к решению 
Совета Иванковского 

сельского поселения
от     30.05.2016   года     №  35   

П Р О Г Р А М М А

социально-экономического развития

Иванковского сельского поселения

на 2016 – 2019 годы

д. Иванково  2017

Программа социально – экономического развития Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района»

1.Паспорт программы

Наименование
программы

Социально - экономическое развитие Иванковского 
сельского поселения Фурмановского муниципального 
района 



Срок 
реализации 
программы

2016-2019 годы

Администратор
программы

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области.

Исполнительны
е  органы,
реализующие
программу

Администрация  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области.

Задачи 
программы

- обеспечение роста уровня и качества жизни населения 
сельского поселения, 
- повышение эффективности экономики Иванковского 
сельского поселения через развитие сферы малого 
предпринимательства,
- увеличение доходной части местного бюджета, 
- повышение качества обслуживания жилого Фонда, 
комплексное решение проблем развития жилищно – 
коммунального хозяйства, создание условий для 
комфортного проживания граждан,
- развитие дорожной сети, 
- создание необходимых условий для укрепления 
безопасности населения на территории поселения, 
- проведение активной социальной политики с учетом 
интересов его различных групп, сохранение культурных 
ценностей и традиций, материального и нематериального 
наследия культуры России, повышение качества управления 
органов местного самоуправления.

Объем 
ресурсного 
обеспечения 
программы 

Общий объем бюджетных ассигнований:
2016 год -  11007,00 тыс. руб.,
2017 год -  7693,684тыс. руб.,
2018 год – 6564,48 тыс. руб.,
2019 год  - 6431,8 тыс. руб.
- местный бюджет:
2016 год -  9195,19 тыс. руб.,
2017 год -  8910,30 тыс. руб.,
2018 год – 9037,60 тыс. руб.,
- областной бюджет: 
2016 год -  254,70 тыс. руб.,
2017 год -  789,45 тыс. руб.
- межбюджетные трансферты из бюджета Фурмановского 
муниципального района
2016 год -  1495,74 тыс. руб.,
2017 год -  671,65 тыс. руб.,
2018 год – 746,4 тыс. руб.,



2019 год – 825,0 тыс. руб.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации программы 

         Иванковское  сельское  поселение  является  муниципальным
образованием,  образовано  законом  Ивановской  области  ("О  городском  и
сельских поселениях в Фурмановском муниципальном районе" № 51-ОЗ от
25 февраля 2005 г.) 
       Территория  Иванковского  сельского  поселения  входит  в  состав
территории  Фурмановского  муниципального  района.  Официальное
наименование  -   Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского
муниципального района Ивановской области. 
Сокращенное наименование – Иванковское сельское поселение.
       Территорию Иванковского сельского поселения составляют исторически
сложившиеся  земли  поселения,  прилегающие  к  нему  земли  общего
пользования,  территории  традиционного  природопользования  населения
сельского поселения, рекреационные земли, земли для развития поселения,
независимо от форм собственности и целевого назначения,  находящиеся в
пределах границ поселения, в том числе населенные пункты, не являющиеся
поселениями.
        В состав Иванковского сельского поселения входит деревня Иванково с
прилегающей  территорией,  а  также  следующие  населенные  пункты,  не
являющиеся муниципальными образованиями:  село:  Домовицы, Ермолино,
Игнатовское,  Погост,  Спас-Нозга,  Шухомош;  деревни:  Аброниха,
Белькашево, Василево, Вондога, Выгузово, Высоково, Головино, Захарьино,
Калинино, Каризино, Котово, Лемятиха, Максимовка, Никульское, Олюково,
Панино,  Попадинки,  Попадино,  Приволье,  Реньково,  Сафроново,
Старостино, Снетиново, Фоминское, Хлябово. Всего 32 населенных пункта.
Численность  населения  на  01.01.2016  года  -  1806  человек.   Площадь
Иванковского  сельского  поселения  составляет  20634  га.  На  территории
сельского  поселения  насчитывается  723  личных  подсобных  хозяйства,  2
крестьянских хозяйства.  Почвы в населенных пунктах сельского поселения
дерно-подзолистые.
          Административным центром Иванковского сельского поселения 
является деревня Иванково. Юридический адрес: 155521, Россия, Ивановская
область Фурмановский муниципальный район деревня Иванково дом 5.

Иванковское сельское поселение граничит:
на севере – с Приволжским районом;



на юге – с Ивановским районом;
на востоке – с Родниковским районом;
на западе – с городом Фурманов.

Газоснабжение  потребителей  сел  производится  сетевым  газом  (д.
Иванково) и сжиженным газом.  Сжиженный газ доставляется жителям села
автотранспортом с ООО «ИВАНОВО СГ – СЕРВИС».

Теплоснабжение  жителей  деревни  Иванково  осуществляется
централизованно от газовой котельной, расположенной в деревне Иванково.
В остальных населенных пунктах индивидуальное отопление.

На  территории  сельского  поселения  работают  4  ФАПа,  1
общеобразовательная школа, в которой насчитывается 194 учащихся. 

С  1  апреля  2009  года  на  территории  сельского  поселения  работает
Муниципальное  учреждение  культурно-  досугового   комплекса
Иванковского  сельского  поселения,  учредителем  которого  является
администрация  Иванковского  сельского  поселения.  Вышеуказанное
учреждение  создано  в  целях  реализации  полномочий,  предусмотренных
статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», а именно: 
   -  создания  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей
поселения услугами организаций культуры;
   -  организация  библиотечного  обслуживания населения,  комплектование
библиотечных фондов библиотек поселения;
  -    сохранение,  использование  и  популяризация  объектов  культурного
наследия (памятников истории и культуры),  находящихся в собственности
поселения,  охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории и
культуры)  местного  (муниципального)  значения,  расположенных  на
территории поселения;
 -  создание  условий  для  развития  местного  традиционного  народного
художественных промыслов в поселении.

Потребительский  рынок  Иванковского  сельского  поселения
насчитывает 5 магазинов.

На территории сельского поселения находятся 2 отделения почтовой
связи.
    Все  сельскохозяйственное  производство  сельского  поселения
сосредоточено в трех сельхозпредприятиях, 2 крестьянских хозяйствах.

3. Цель и ожидаемые результаты реализации программы

Основной  целью  Программы  является  повышение  качества  жизни
населения  на  основе  реализации  инвестиционного  потенциала  и
конкурентных  преимуществ  территории,  обеспечивающих  устойчивые
темпы ее экономического роста.



Комплекс мероприятий Программы направлен на решение важнейших
институциональных  проблем  социально-экономического  развития
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района:

1. Повышение  инвестиционной  привлекательности  экономики
территории, снижение административных барьеров, подготовка инженерной
инфраструктуры и кадрового потенциала к новым структурным сдвигам.

2. Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства,
потребительского рынка и сферы обслуживания, приведение в соответствие
материальной  базы  к  структуре  потребления  в  соответствии  с  принятыми
отраслевыми стандартами, а также требованиям к окружающей среды.

3. Снижение  негативных  демографических  тенденций  (усиление
адресной  социальной  помощи,  повышение  качества  предоставляемых
социальных услуг).

4. Развитие жилищно-коммунального сектора экономики.
В процессе реализации программных мероприятий по решению данных

проблем важное значение имеет систематическая оценка положительного и
отрицательного  воздействия  с  целью  повышения  качества  принимаемых
решений.  Такая  оценка  позволяет  обеспечить  структурную
последовательность  и  целенаправленный  характер  программных
мероприятий.  В  основе  оценки  их  эффективности  лежат  пять  основных
принципов: 

 целенаправленность; 
 соответствие;
 пропорциональность; 
 ответственность; 
 прозрачность.

Целевые  показатели,  характеризующие  ожидаемые  результаты
реализации программы,  в  том числе по годам реализации представлены в
таблице:



Повышение  уровня  и  качества  жизни  населения  на  основе  развития
социальной  инфраструктуры  и  инженерного  обустройства  населенных
пунктов, расположенных на территории Иванковского сельского поселения,
развитие  личных подсобных хозяйств,  предприятий сельского  хозяйства  и
других отраслей экономики села.

4. Ресурсное обеспечение программы

Финансовое  обеспечение  реализации  Программы  осуществляется  за
счет средств бюджета Иванковского сельского поселения. 

Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются  ежегодно  при
формировании бюджета сельского поселения на очередной финансовый год
и плановый период. 

Данные  о  ресурсном  обеспечении  реализации  Программы
представлены в нижеследующей таблице:

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование показателя /

Источник ресурсного
обеспечения

2016 год,
тыс. руб.

2017 год,
тыс. руб.

2018 год
тыс.
руб.

2019
год,
тыс.
руб.

1. Программа, всего: 11007,00 7693,684 6564,48 6431,8

бюджетные ассигнования 11007,00 7693,684 6564,48 6431,8

- местный бюджет 9195,19 6232,584 5818,08 5606,8

- областной бюджет 254,70 789,45 - -

Наименование
показателя, ед.

измерения

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Поступления   налога 
на имущество
в бюджет поселения, 
(тыс. руб.) 

1 180 1 085 1 121 1 164,2

Поступления налога 
на прибыль, тыс. руб.

172,22 177, 38 182, 7

Поступления 
арендной платы за 
землю 
в бюджет поселения, 
(тыс. руб.) 

300 - - -



№
п/п

Наименование показателя /

Источник ресурсного
обеспечения

2016 год,
тыс. руб.

2017 год,
тыс. руб.

2018 год
тыс.
руб.

2019
год,
тыс.
руб.

- межбюджетные 
трансферты

1495,74 671,65 746,4 825,0

1.1 Совершенствование 
местного 
самоуправления 
Иванковского сельского 
поселения 
Фурмановского 
муниципального района

бюджетные ассигнования 3623,70 2193,985 2150,4 2082,8

- местный бюджет 3623,70 2193,985 2150,4 2082,8

1.2 Развитие культуры 
Иванковского сельского 
поселения 
Фурмановского 
муниципального района

бюджетные ассигнования 3835,5 4961,264 4136,98 4078,6

- местный бюджет 3580,8 3500,164 3390,58 3253,6

- областной бюджет 254,70 789,45

- межбюджетные 
трансферты

671,65 746,4 825,0

1.3 Обеспечение
безопасности  граждан  на
территории
Иванковского  сельского
поселения
Фурмановского
муниципального района

бюджетные ассигнования 105,2 135,1 6,0 0,2

- местный бюджет 105,2 135,1 6,0 0,2

1.4 Благоустройство  и
повышение
энергоэффективности
Иванковского  сельского
поселения
Фурмановского
муниципального района

403,235



№
п/п

Наименование показателя /

Источник ресурсного
обеспечения

2016 год,
тыс. руб.

2017 год,
тыс. руб.

2018 год
тыс.
руб.

2019
год,
тыс.
руб.

бюджетные ассигнования 858,23 403,235 271,0 270,1

- местный бюджет 858,23 403,235 271,0 270,1

1.5 Развитие дорожной сети 
Иванковского сельского 
поселения 
Фурмановского 
муниципального района

 

бюджетные ассигнования 2058,34 - - -

- местный бюджет 562,60

- межбюджетные 
трансферты

1495,74

1.6 Содействие  в  развитии
сельского  хозяйства,
развитие  малого  и
среднего
предпринимательства  на
территории
Иванковского  сельского
поселения
Фурмановского
муниципального района

бюджетные ассигнования 0,1 0,1 0,1 0.1

- местный бюджет 0,1 0,1 0,1 0,1

Объемы финансирования могут уточняться на основании результатов
оценки реализации программы, проводимой администрацией Иванковского
сельского поселения.


	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	В соответствии с решением Совета Иванковского сельского поселения от 15.12.2016 № 65 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
	П Р О Г Р А М М А
	социально-экономического развития


	Иванковского сельского поселения
	д. Иванково 2017

